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Сборник тарифов ООО «Вайлдберриз Банк» для клиентов - физических лиц по выпуску и обслуживанию платежных карт 
 

 
 

Общие положения 

1. Настоящий Сборник тарифов ООО «Вайлдберриз Банк» для клиентов – физических лиц по выпуску и обслуживанию платежных карт (далее – 

Сборник тарифов) устанавливает условия и ставки комиссионного вознаграждения, взимаемого ООО «Вайлдберриз Банк» (далее – Банк) с клиентов - 

физических лиц (далее – Клиенты) за выпуск и обслуживание платежных карт.  

2. Если иное не указано в Сборнике тарифов, то термины, указанные с заглавной буквы в Сборнике тарифов, имеют то же значение, что и в Договоре 

комплексного банковского обслуживания физических лиц в ООО «Вайлдберриз Банк».  

3. При недостаточности средств на оплату комиссионного вознаграждения взимание комиссионного вознаграждения может быть произведено с любого 

счета Клиента, в т.ч. частично, на основании заранее данного акцепта.  

4. Банк взимает комиссионное вознаграждение по мере совершения операций (оказания услуг), если иная периодичность или порядок взимания не 

установлен Сборником тарифов. 

5. Банк имеет право отказать Клинту в проведении операции (оказании услуги) в случае отсутствия на счете Клиента денежных средств, достаточных 

для их оплаты в соответствии с установленным Сборником тарифов. Услуги разового характера оказываются Банком на основании надлежащим образом 

оформленного заявления Клиента.  

6. Банк оставляет за собой право взимать по согласованию с Клиентом комиссионное вознаграждение за выполнение операций (оказание  услуг), 

принятых в банковской практике, но не указанных в настоящем Сборнике тарифов, в порядке и размерах, установленных в отдельном соглашении с 

Клиентом.  

7. Комиссионное вознаграждение включает НДС, если иное не установлено Сборником тарифов. Сумма налога рассчитывается в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. Комиссионное вознаграждение, не содержащее ссылку на НДС, налогом не облагается.  

8. Удержанное Банком комиссионное вознаграждение за оказание услуг Клиентам возврату не подлежит, за исключением случаев ошибочного 

удержания комиссий или случаев, когда услуга не может быть оказана Банком.  

9. Клиенты, которые вправе воспользоваться специальным тарифом оплаты услуг  - участники СВО и члены их семей: лица, мобилизованные для 

участия в СВО, военнослужащий, участвующий в СВО,  лица, заключившие контракт о добровольном содействии ВС РФ, лицо, проходящее службу в 

пограничных органах, обеспечивающих проведение СВО,  члены семей указанных лиц (супруг/супруга; несовершеннолетние дети; дети старше 18 лет, 

ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме 

обучения; лица, находящиеся на иждивении Клиента). Для подтверждения статуса Участника СВО или члена семьи необходимо обратиться в Банк. 

10. Обслуживание текущего счета Клиента, к которому выпущена платежная карта, осуществляется в соответствии со Сборником тарифов комиссионного 

вознаграждения за выполнение ООО «Вайлдберриз Банк» операций по поручениям клиентов – физических лиц. 
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1. Тарифы комиссионного вознаграждения по выпуску и обслуживанию платежных карт 

Наименование операции (услуги) Сумма комиссионного вознаграждения1 

 
 

1.1. Выпуск платежной карты бесплатно 

1.2. Обслуживание платежной карты бесплатно 

1.3. Выдача платежной карты в ПВЗ2 бесплатно 

1.4. Закрытие платежной карты бесплатно 

1.5. Внесение наличных: 

1.5.1. В банкоматах и кассах банков-партнеров3 на территории 
Российской Федерации  

до 500 000-00 в месяц4 – бесплатно 
свыше 500 000-00 в месяц – 1% от суммы превышения, но не менее 100 рублей за 

операцию 

1.5.2. В банкоматах и кассах прочих сторонних банков  до 500 000-00 в месяц5 – бесплатно 
свыше 500 000-00 в месяц – 1,5% от суммы превышения, но не менее 150 рублей 

за операцию 

1.6. Выдача наличных: 

1.6.1. В банкоматах банков-партнеров на территории Российской 
Федерации 

до 100 000-00 в месяц6 – бесплатно 
свыше 100 000-00 в месяц – 1% от суммы превышения, но не менее 100 рублей за 

операцию 

1.6.2. В банкоматах прочих банков на территории Российской Федерации до 100 000-00 в месяц7 – бесплатно 

свыше 100 000-00 в месяц – 1% от суммы превышения, но не менее 300 рублей за 
операцию 

1.6.3. В кассах прочих банков на территории Российской Федерации  
2% от суммы, но не менее 300 рублей за операцию 

1.6.4. В банкоматах и кассах прочих банков, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации 

 
2% от суммы, но не менее 300 рублей за операцию 

1.6.5. Ежемесячный расходный лимит на получение наличных в кассах и 
банкоматах сторонних банков, в том числе в банкоматах банков-
партнеров на территории Российской Федерации  

 
500 000 рублей 

1.6.6. Ежедневный расходный лимит на получение наличных в кассах и 
банкоматах сторонних банков, в том числе в банкоматах банков-

партнеров на территории Российской Федерации (с 0:00 по 23:59 по 
Московскому времени) 

100 000 рублей 

1.7. Перевод денежных средств по номеру карты с платежной карты 
Банка, инициированный в сторонних банках или организациях  

 
1% от суммы, но не менее 150 рублей за операцию 

1.8. Информирование об операциях, совершенных с использованием платежной карты 

1.8.1. Информирование по Операциям с использованием карт/реквизитов 

карты в Системе ДБО 
бесплатно 

1.9. Временная блокировка платежной карты  бесплатно 

1.10. Смена ПИН-кода в Системе ДБО и банкоматах сторонних банков бесплатно 

1.11. Просмотр баланса в банкоматах сторонних банков бесплатно 

 

 

1 Комиссия не взимается при совершении операции Клиентом-участником СВО и членами его семьи 
2  ПВЗ – пункт выдачи заказов торговой площадки «Wildberries» 
3  Перечень банков-партнеров размещается на сайте Банка по адресу: https://wb-bank.ru  

4 Для расчета комиссии учитывается общая сумма всех операций внесения наличных в банкоматах и кассах сторонних банков, в том числе банков-партнеров на территории Российской Федерации, за календарный месяц 
5 Для расчета комиссии учитывается общая сумма всех операций внесения наличных в банкоматах и кассах сторонних банков, в том числе банков-партнеров на территории Российской Федерации, за календарный месяц 
6 Для расчета комиссии учитывается общая сумма всех операций выдачи наличных на территории Российской Федерации в банкоматах сторонних банков, в том числе банков-партнеров, за календарный месяц  
7 Для расчета комиссии учитывается общая сумма всех операций выдачи наличных на территории Российской Федерации в банкоматах сторонних банков, в том числе банков-партнеров, за календарный месяц 

https://wb-bank.ru/

	1.  Тарифы комиссионного вознаграждения по выпуску и обслуживанию платежных карт

